ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

АДМИНИСТРАЦИИ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

11.10.2019                                                                                                                № 52
О внесении изменений в приказ

Финансового отдела Администрации

Константиновского района
от 24.12.2018 № 76
В целях реализации Решения Собрания депутатов Константиновского района от 24.12.2018 № 230 «О бюджете Константиновского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» приказываю:

          1. Внести в приложение № 1 к приказу Финансового отдела Администрации Константиновского района от 24.12.2018 № 76 «О порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Константиновского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Начальникам секторов Финансового отдела Администрации Константиновского района обеспечить исполнение настоящего приказа.

3. Направить настоящий приказ главным распорядителям средств бюджета Константиновского района.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего Финансовым отделом

Администрации Константиновского района                                         Л.Ф.Блинкова
Приложение к приказу
Финансового отдела Администрации

Константиновского района

от 11.10.2019  № 52
Изменения,
вносимые в приложение № 1 к приказу Финансового отдела Администрации Константиновского района от 24.12.2018 № 76 «О порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Константиновского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
 В приложении № 1:

1. В разделе 1 приложения № 1:
1.1. В пункте 1.1. Муниципальная программа Константиновского района «Развитие здравоохранение» после наименования и текста направления расходов «72430» дополнить абзацами следующего содержания:

«01 5 00 00000 Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Константиновского района на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

00590 – Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Константиновского района

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Константиновского района на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Константиновского района, в том числе на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий.».

1.2. В пункте 1.2. Муниципальная программа Константиновского района «Развитие образования» по строке 02 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» после наименования и текста направления расходов «S3740» дополнить абзацами следующего содержания:

«S4060 - Расходы на приобретение школьных автобусов
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Константиновского района на приобретение школьных автобусов, осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета, а также расходы бюджета Константиновского района на софинансирование расходов на приобретение школьных автобусов, осуществляемых за счет субсидий из областного бюджета».
1.3. В пункте 1.4. Муниципальная программа Константиновского района «Социальная поддержка граждан» по строке 04 3 00 00000 Подпрограмма «Старшее поколение» после наименования и текста направления расходов «00590» дополнить абзацами следующего содержания:

«28670 - Создание условий для оказания медицинской помощи населению в части организации деятельности, содержания и финансирования мобильных бригад
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Константиновского района на создание условий для оказания медицинской помощи населению в части организации деятельности, содержания и финансирования мобильных бригад».
1.4. В пункте 1.10. Муниципальная программа Константиновского района «Развитие культуры и туризма» по строке 10 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие культуры» после наименования и текста направления расходов «S3900» дополнить абзацами следующего содержания:
«S4080 - Капитальный ремонт муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Константиновского района на капитальный ремонт муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета, а также расходы бюджета Константиновского района на софинансирование расходов на капитальный ремонт муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, осуществляемых за счет субсидий из областного бюджета».
1.5. В пункте 1.11. Муниципальная программа Константиновского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»:

 строку «11 2 00 00000 Подпрограмма «Участие в организации деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях Константиновского района» изложить в следующей редакции:

«11 2 00 00000 Подпрограмма «Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях Константиновского района»;

после наименования и текста направления расходов «28270» дополнить абзацами следующего содержания:

«28660 - Ликвидация несанкционированных свалок в границах территорий сельских поселений Константиновского района, расчистка и планировка территории земельного участка для размещения свалки».
1.6. В пункте 1.15. Муниципальная программа Константиновского района «Развитие транспортной системы» по строке 15 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры» после наименования и текста направления расходов «28630» дополнить абзацами следующего содержания:

«42080 - Расходы на осуществление технического и авторского надзоров за строительством и реконструкцией муниципальных объектов транспортной инфраструктуры

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Константиновского района на осуществление технического и авторского надзоров за строительством и реконструкцией муниципальных объектов транспортной инфраструктуры
42090 – Строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Константиновского района на строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них».

1.7. В пункте 1.19. Муниципальная программа Константиновского района  «Поддержка казачьих обществ Константиновского района»  по строке 19 1 00 00000 Подпрограмма «Создание условий для привлечения членов казачьих обществ к несению государственной и иной службы» после наименования и текста направления расходов «71040» дополнить абзацами следующего содержания:

«19 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие системы образовательных организаций, использующих в образовательном процессе казачий компонент»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Константиновского района на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

00590 – Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Константиновского района

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Константиновского района на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Константиновского района, в том числе на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий.».
2. В приложении № 2:

2.1. после строки:
	«01 4 00 72430
	Осуществление полномочий по организации оказания жителям Ростовской области первичной медико-санитарной помощи, специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи и паллиативной медицинской помощи, проведения медицинских экспертиз, медицинских осмотров и медицинских освидетельствований в рамках реализации территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой в медицинских организациях, подведомственных органу исполнительной власти Ростовской области в сфере охраны здоровья) в рамках подпрограммы «Оказание паллиативной помощи» муниципальной программы Константиновского района «Развитие здравоохранения»

дополнить строками следующего содержания:

	«01 5 00 00000
	Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»

	01 5 00 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Константиновского района в рамках подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» муниципальной программы Константиновского района «Развитие здравоохранения»

2.2. после строк:

	«02 1 00 S3740
	Проведение мероприятий по энергосбережению в части замены существующих деревянных окон и наружных дверных блоков в муниципальных образовательных учреждениях в рамках подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» муниципальной программы Константиновского района «Развитие образования»

дополнить строкой следующего содержания:
	«02 1 00 S4060
	Расходы на приобретение школьных автобусов в рамках подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» муниципальной программы Константиновского района «Развитие образования»

2.3. после строки:

	04 3 00 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Константиновского района в рамках подпрограммы «Старшее поколение» муниципальной программы Константиновского района «Социальная поддержка граждан»

дополнить строкой следующего содержания:
	04 3 00 28670
	Создание условий для оказания медицинской помощи населению в части организации деятельности, содержания и финансирования мобильных бригад в рамках подпрограммы «Старшее поколение» муниципальной программы Константиновского района «Социальная поддержка граждан»

2.4. после строки:

	«10 1 00 S3900
	Приобретение основных средств для муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и туризма»

дополнить строкой следующего содержания:
	«10 1 00 S4080
	Капитальный ремонт муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и туризма»

2.5. строку:
	«11 2 00 00000
	Подпрограмма «Участие в организации деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях Константиновского района»

изложить в следующей редакции:

	11 2 00 00000
	Подпрограмма «Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях Константиновского района»

2.6. строки:

	«11 2 00 28270
	Участие в организации деятельности по захоронению твердых коммунальных отходов на территории Константиновского района в рамках подпрограммы «Участие в организации деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях Константиновского района» муниципальной программы Константиновского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	11 2 00 28600
	Мониторинг состояния окружающей среды в рамках подпрограммы «Охрана окружающей среды в Константиновском районе» муниципальной программы Константиновского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

изложить в следующей редакции:

	«11 2 00 28270
	Участие в организации деятельности по захоронению твердых коммунальных отходов на территории Константиновского района в рамках подпрограммы «Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях Константиновского района» муниципальной программы Константиновского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	11 2 00 28600
	Мониторинг состояния окружающей среды в рамках подпрограммы «Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях Константиновского района» муниципальной программы Константиновского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

2.7. после строки:
	«11 2 00 28600
	Мониторинг состояния окружающей среды в рамках подпрограммы «Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях Константиновского района» муниципальной программы Константиновского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

дополнить строкой следующего содержания:
	«11 2 00 28660
	Ликвидация несанкционированных свалок в границах территорий сельских поселений Константиновского района, расчистка и планировка территории земельного участка для размещения свалки» в рамках подпрограммы «Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях Константиновского района» муниципальной программы Константиновского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

2.8. после строки:

	«15 1 00 28630
	Разработка сметной документации на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры» муниципальной программы Константиновского района «Развитие транспортной системы»

дополнить строками следующего содержания:
	15 1 00 42080
	Расходы на осуществление технического и авторского надзоров за строительством и реконструкцией муниципальных объектов транспортной инфраструктуры в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры» муниципальной программы Константиновского района «Развитие транспортной системы»

	15 1 00 42090
	Строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры» муниципальной программы Константиновского района «Развитие транспортной системы»

2.9. после строки:
	19 1 00 71040
	Обеспечение исполнения членами казачьих обществ обязательств по оказанию содействия органам местного самоуправления в осуществлении задач и функций, предусмотренных договорами, заключенными в соответствии с Областным законом от 29 сентября 1999 года № 47-ЗС «О казачьих дружинах в Ростовской области» в рамках реализации подпрограммы «Создание условий для привлечения членов казачьих обществ к несению государственной и иной службы» муниципальной программы Константиновского района «Поддержка казачьих обществ Константиновского района»

дополнить строками следующего содержания:
	«19 2 00 00000
	Подпрограмма «Развитие системы образовательных организаций, использующих в образовательном процессе казачий компонент»

	19 2 00 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Константиновского района в рамках реализации подпрограммы «Развитие системы образовательных организаций, использующих в образовательном процессе казачий» компонент» муниципальной программы Константиновского района «Поддержка казачьих обществ Константиновского района»

PAGE